administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N°  3‐201‐142/2022,  a  la  firma  SILMAR  PRODUCCIONES  S.R.L.  ‐  C.U.I.T.  N°  33‐67767960‐9‐, 

2 
 

Proveedor Municipal N° 5.055, por la suma de PESOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA 

MIL OCHOCIENTOS SESENTA ($ 6.250.860); 

Que,  se  adjudica  la  mencionada  contratación,  dentro  de  las  excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 4, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

     EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

con lo establecido en el artículo 156, inciso 4, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 3°: Autorízase a  la Dirección de Contaduría General a  imputar  ‐ de corresponder en 

exceso ‐ y librar Orden de Pago en virtud de los Artículos 1° y 2° que anteceden, por la suma 

total  de  PESOS  SEIS  MILLONES  DOSCIENTOS  CINCUENTA  MIL  OCHOCIENTOS  SESENTA                        

($ 6.250.860) a favor de la firma “SILMAR PRODUCCIONES SRL” ‐ C.U.I.T. N° 33‐67767960‐9‐, con 

cargo a la Jurisdicción 01.17 ‐ Cat. Prog. 01 ‐ Partida 3.6.2 ‐ F.F. 1.1.0, del Presupuesto de Gastos 

vigente. 

 

 

 

 

 

 

Artículo 4°: El presente Decreto será refrendado, por el Señor Secretario de Comunicación Social